

Denne henvendelsen gjelder sak: PS 21/2015, disponering av studiespesialiserende ST i Bergen, som er utsatt til 03.12.15, og som skal behandles den 08.12.15. i fylkestinget.

Ledelsen og flere ansatte på Knarvik vidaregåande skule har tidligere uttalt seg i denne saken. Dette er et sammendrag av våres synspunkter.

I sakspapirene går fylkesrådmann/opplæringsdirektør inn for å legge ned studiespesialisering med formgiving ved Knarvik vgs. Elevene fra hele nord-fylket skal i stedet dra til Bergen sentrum og til det nye utdanningsprogrammet KDA (kunst, design og arkitektur).

Konsekvensen av dette er at det ikke blir et eneste estetisk tilbud til elever i Nord-Hordaland.

Tallene til fylkesrådmann/opplæringsdirektør:

I dokumentet som fylkesrådmann/opplæringsdirektør har som vedlegg i denne saken, fremkommer det en del tall. I oversikten med elever som går på ST-FO, står KVS oppført med 21 elever i skoleåret 2015/16. Dette tallet er litt misvisende. Det er for snevert og bare ta med elevtall fra de to siste årene, alt har sin forklaring.

Vi har siden reform 94 hatt mellom 40-45 elever i dette utdanningsprogrammet hvert år. I tillegg til ca.15 elever på ST-FO, har vi i fylt opp med 15 elever med vanlig studiespesialisering for å få utnyttet kapasiteten fullt ut. Vi sliter nå med et «hull» fra 2013 da vi ikke fikk startet opp en klasse. Interessen for faget er derimot stort i år. Det er ca. 30 elever fra ungdomskolene i hele området som har vert og hospitert i dette utdanningsprogrammet i ukene 46 og 47, pluss de som var her i vår halvåret. Dette viser en stor interesse for det nye KDA tilbudet i vårt distrikt.

Med en satsing på estetiske og allmenndannende fag fra sentralt hold, med et nytt navn som kommuniserer hva dette utdanningsprogrammet skal inneholde, satser vi på KNV at dette skal gi en økning i rekrutteringen.

Knarvik som er en av de største skolene i fylket har alt i mange år kunne øke inntaket på ST i et 1:1 forhold om ikke kapasiteten på Fo var fylt opp, slik fylkesrådmann og opplæringsdirektør ønsker.

Skolebruksplanen

I skolebruksplanen som ble vedtatt i mars 2013, er et av satsingsområdene for KVS de estetiske utdanningstilbudene. Vi her på skolen hadde forventet at dette vedtaket ble fulgt opp selv om ST-FO endrer navn til KDA. En av fordelene med å legge KDA til en stor kombinert skole med både DH og ST-FO er klare. Sammen med DH (design/håndverk) har vi et stort og velutdannet fagmiljø med kompetanse innen alle deler av fagområdene. . Vi har store og flotte lokaler/verksteder m/topp utstyr fra utbyggingen av KNV, avd. Juvikstølen i 2009.

Sentralisering

Knarvik videregående skole ligger ikke i Bergen. Det er litt underlig hvordan fylkesrådmann/opplæringsdirektør ønsker å lage et samrøre mellom de videregående skolene i Bergen og Knarvik videregående skole. Riktig nok tar det ikke så lang tid å kjøre fra Knarvik til Bergen sentrum når trafikken ikke er så stor.

Knarvik videregående er en skole for distriktsfylket Hordaland. Vi har mange flinke elever fra Austrheim, Fedje, Masfjorden osv., også fra de folkerike kommunene nær skolen men også fra andre områder som for eksempel Modalen. Mange av våre elever fra distriktene mener det er langt å reise på dårlig veier helt inn til Knarvik. Disse ønsker ikke den ekstra belastningen det er å stå i kø med buss helt inn til Bergen sentrum/Danmarks plass med flere bytter med buss og all forurensing. **KDA tilbudet vert i realiteten tatt bort fra elever i et stort geografisk område om ikke Knarvik vidareg. kan tilby elevene KDA.**

Opplæringsdirektør Heggheim legger vekt på at fylket skal gi utdanningstilbud over hele fylket og har innstilt KDA i Fusa og på Voss, hva med resten av fylket? Dette dekker en mindre del av fylket og dermed blir store deler (nord for Bergen) uten dette tilbudet med KDA. Her motsier Heggheim seg selv.

Videre legger han vekt på at Voss blir utbygd med ny skole med egnet lokaler for KDA, KNV ble utbygget i 2009 med spesialrom og utstyr for Formgiving, nå KDA.

Heggheim legger videre vekt på at Fusa har TAF og kan tilby KDA elevene realfag, KNV har også TAF i tillegg til også Studiespes. derfor kan KNV tilby elevene et bredt utvalg av ulike Programfag. Alle gode argument fra Heggheim for å få opprettholde KDA som fag har vi allerede godt innarbeidet på Knarvik vgs i dag!

Vår konklusjon

Fylkesrådmann/Opplæringsdirektør nevner ingen argument for å legge ned ST-FO ved Knarvik VGS og flytte dette utdanningstilbudet til Bergen sentrum.

I skolebruksplanen som blei vedtatt i mars 2013 er et av satsingsområdene for KVS de estetiske utdanningstilbudene. Vi her på skolen hadde forventet at dette ble fulgt opp selv om ST-FO endrer navn til KDA. En av fordelene med å legge KDA til en stor kombinert skole med både DH og ST-FO er klare. Vi har et stort og velutdannet fagmiljø med kompetanse innen alle deler av fagområdene. Vi har store og flotte lokaler fra utbyggingen av KNV, Juvikstølen i 2009.

Fylkestinget har i tidligere saker sett på KVS som en viktig skole for kommunene i Nordhordland. I fylkestinget er der flere partier som mener at distriktpolitikk er viktig og de ikke ønsker mer sentralisering. Men sentralisering er det opplæringsdirektøren legger opp til, med å ta i fra Nordhordland det eneste estiske utdanningsprogrammet som er igjen og flytte det til Bergen sentrum.

KVS har hatt veldig lite frafall av elever kontra sentrumsskolene. Ved overføring av våre elever til sentrum med alle de ulemper dette medfører er det grunn til å anta at frafallet kan øke drastisk,

Vi mener at det nye KDA faget må fortsette/opprettes på Knarvik videregående skole fra høsten 2016.

Dette ut fra de momentene som er nevnt i skolebruksplanen, elevgrunnlaget, det store fagmiljøet, fagbredden, nye hensiktsmessige lokaler, miljø og forurensing og ut fra at et distriktshensyn. **Altså alle de krav og mer til som Fylkesrådmann og Opplæringsdirektør forlanger for å få opprettholde KDA.**

Med hilsen *Liv Sjøvoll og Bernt Olaf Nesbø, faglærere ved Knarvik vgs.*